1

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA

E DO ADOLESCENTE – CMDCA – TIJUCAS/SC

Lei Municipal Nº 807 de 14 de Dezembro de 1990
________________________________________________________________

6. ATA DE POSSE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA DO

ADOLESCENTE – CMDCA - DO MUNICÍPIO DE TIJUCAS DO ESTADO
DE SANTA CATARINA.

Aos vinte dias do mês de setembro de dois mil e vinte e quatro com início às

nove horas  e  quinze  minutos  (09:15)  na Secretaria Municipal de Assistência Social

H a b i t a ç ã o  e  D i r e i t o s  H u m a n o s  de  Tijucas, localizada na Rua José Joaquim

Santana, 36 – Bairro Universitário – Tijucas SC, presentes os Senhores Conselheiros e

ouvintes: A presidenta Bianca Bibiani Machado, informa que não faz mais parte da

administração, o que automaticamente ja a desliga da representação governamental, devido a

situação este conselho opta por nova eleição da diretoria, tendo apenas os conselhereiros

Jéssica de Souza e Silva, e Sandra Helena Tiezerini como candidatas, onde em comum

acordo todos votaram por Jéssica como Presidenta e Sandra como vice. A ex presidenta

manifestou-se agradecendo a parceria de todos durante seu mandato e desejou boas vindas a

nova Presidenta. Sem mais ter o que tratar, a  P r e s i d e n t a  a g r a d e c e u  a

p r e s e n ç a  d e  t o d o s ,  e  solicitou o encerramento da reunião

                   Eu, Jéssica de Souza e Silva, presidi, regidi e firmo esta Ata.

____________________________                                              __________________________

Secretaria Municipal de Educação                                                  Secretaria Municipal de Saude
Titular: Fabricia Matias                                                                               Titular: Leticia Lamas Pinheiro

Suplente: Carla Bianca Z. Azevedo                                                         Suplente: Andrea Agripo S.  e Silva

____________________________                                              __________________________

Secretaria Municipal de Administração                                         Secretaria Municipal de Esportes
Titular: Jessica de Souza e Silva                                                                  Titular: Osmar Adriano Filho

Suplente: Leila dos Anjos Costa                                                               Suplente: Vinicius Costa Konflanz

____________________________                                              __________________________

Secretaria Municipal de Finanças                                               Secretaria Municipal de Assistencia

                                                                                                           Social e Direitos Humanos
Titular: Rosenildo de Amorim                                                                   Titular:

Suplente: Edson Luiz Rosa                                                                             Suplente: Aline Quirino

____________________________                                              __________________________

       Lions Clube de Tijucas                                                          Associação Fênix Artes Marciais
Titular:   Marcia Silva Battistotti                                                                       Titular: Antonio Miranda

Suplente: Marcelo Laus                                                                                 Suplente: Emanuely da costa

2

____________________________                                              __________________________

        Associação Fugazza                                                         Associação Musical União Tijuquense
Titular: Vandeir Fugazza                                                                                     Titular: Joauro Santos

Suplente: Jaqueline Dias                                                                                    Suplente: Ezequiel Rosa

____________________________                                              __________________________

Associação Caminho das Aguas de Tijucas                                    Associação Recreativa e esportiva

                                                                                                                   Everton Rodrigues Bastos
Titular: Tiago Maneti Martins                                                                     Titular: Laila Elis da Silva Machado

Suplente: Sandra Helena Tiezerini                                                                    Suplente: Mateus Souza Fagundes

 Tijucas, 20 de setembro de 2024.

                                                     JÉSSICA DE SOUZA E SILVA
 Presidente do CMDCA Tijucas
 GESTÃO 2022/2024